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B e m æ r k n i n g e r  til  lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lov nr. 114 af 24. marts 1970 om arbejdsformid- 
ling og arbejdsløshedsforsikring (Folketingstiden e 
1969-70, FF. sp. 3222, 3605 og 4473, tillæg A sp. 
2369; tillæg B sp. 673; tillæg C sp. 321) er senest 
bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 752 af 1. sep- 
tember 1992, og ændret ved lov nr. 1036 og 1037 af 
23. december 1992 samt ved lov nr. 178 af 14. april 
1993. Endvidere er der den 10. februar 1993 fremsat 
lovforslag om ændring af loven (ATP-indbetaling) 
(L 187) og den 10. marts 1993 fremsat forslag om 
ændring af loven (Udbetaling, kontingentrestance 
m.v.) (L 218). Endelig er der samtidigt med dette lov- 
forslag fremsat forslag til ændring af loven (Niveauet 
for supplerende dagpenge, omlægning af fericdag- 
penge, omlægning af dagpengeugen, reg elforenkli g 
m.v.). Herværende lovforslag er affattet under he i- 
syntagen til dette. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det sam- 
tidig fremsatte forslag til lov om en aktiv arbejds- 
markedspolitik. Bestemmelserne heri foreslås at træ- 
de i stedet for bestemmelserne i lov om arbejdstilbud 
til ledige, bestemmelserne i lov om kommunal be- 
skæftigelsesindsats samt de gældende bestemmels ,-r 
om arbejdsformidling og anden arbejdsanvisning i 
lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsi k- 
ring m.v. 

Med lovforslaget bibeholdes foreløbig lovens ka- 
pitel 5 a om varsling m.v. i forbindelse med afskec i- 
gelser af større omfang. Regeringen agter i folke- 
tingsåret 1993/1994 at fremsætte lovforslag til en 
selvstændig lov om varsling. I det kommende lovfc r- 
slag vil blive inddraget ændringer, som er en følge af, 
at Rådet i sommeren 1992 vedtog et nyt direktiv, der 
ændrer EF-direktivet fra 1975 om kollektive afskedi- 
gelser (75/129/EØF). Der vil under Arbejdsministe- 
riet til forberedelse af forslaget til en selvstændig 
varslingslov blive nedsat en arbejdsgruppe med del- 
tagelse af arbejdsmarkedets parter, der også var med 
ved udarbejdelsen af det lovforslag, der lå til grund 
for gennemførelsen af direktivet fra 1975. 

Lovforslaget skal endvidere ses i sammenhæng 
med det samtidig fremsatte forslag til lov om orlov. 

1. Hovedsigtet med lovforslagets § 1, nr. 1-3, nr. 6, 
nr. 10, nr. 32-35, nr. 37-39 samt nr. 41 er at foretage 
de absolut nødvendige konsekvensændringer af, at 
arbejdsformidlingsreglerne og reglerne om anden ar- 
bejdsanvisning er medtaget i lovforslaget om en ak- 
tiv arbejdsmarkedspolitik, og de ændringer der sam- 
tidigt er foretaget i reglerne om arbejdsmarkedsad- 
ministrationen. 

Der vil på et senere tidspunkt blive fremsat lovfor- 
slag med henblik på en egentlig modernisering og 
omskrivning af arbejdsløshedsforsikringsreglerne. 

Lovforslaget indeholder blandt andet konsekvens- 
ændringer som følge af, at Landsarbejdsnævnet er- 
stattes af Landsarbejdsrådet. Rådet bliver rådgiven- 
de for direktøren for arbejdsløshedsforsikringen i al- 
mindelige spørgsmål om arbejdsløshedsforsikrin- 
gen, således som Landsarbejdsnævnet er det efter de 
gældende regler. Hermed sikres, at der bliver den 
nødvendige sammenhæng vedrørende arbejdsløs- 
hedsforsikringsspørgsmål og spørgsmål vedrørende 
arbejdsmarkedspolitikken i øvrigt. Det forudsættes, 
at Landsarbejdsrådet nedsætter et arbejdsudvalg til 
varetagelse af rådets opgaver vedrørende arbejdsløs- 
hedsforsikringen, således som Landarbejdsnævnet 
har gjort det efter de hidtidige regler. 

2. Lovforslagets øvrige ændringerne skal ses i rela- 
tion til nye bestemmelser om arbejdsmarkedsindsat- 
sen overfor ledige i lov om en aktiv arbejdsmarkeds- 
politik og den tidsmæssige ramme, inden for hvilken 
indsatsen for de ledige skal ske. 

I denne forbindelse fastsættes en generel ydelses- 
periode på samlet 7 år, som kan forlænges med 2 
orlovsperioder å I års varighed, jf. den samtidig 
fremsatte lov om orlov. I ydelsesperioden indgår 
dels en periode med dagpenge, dels en periode med 
beskæftigelses-/indkomstgaranti. 

Ydelsesperioden bliver således forlænget i forhold 
til de gældende regler. Til gengæld sker der en æn- 
dring af den nuværende kobling mellem arbejdstil- 
budsreglerne m.v. og dagpengereglerne, idet genop- 
tjeningsretten fremover kun bevares i forbindelse 
med ordinært arbejde uden offentligt tilskud. 


